



Prezydent Miasta Kołobrzeg

78-100 Kołobrzeg
ul. Ratuszowa 13
tel.: 94 35 51 510
fax: 94 35 23 769
e-mail: prezydent@post.pl
www.kolobrzeg.pl

Kołobrzeg, dnia 4 stycznia 2019 r.

BRM.0003.53.2018.I
UA.0003.1.2019.VII

Pani Agnieszka Trafas
Radna Rady Miasta Kołobrzeg

Dotyczy: interpelacji z dnia 21 grudnia 2019 r. w sprawie realizacji ustawy krajobrazowej na terenie miasta Kołobrzeg.

Odpowiadając na Pani interpelację jak wyżej uprzejmie informuję, że Prezydent Miasta Kołobrzeg Janusz Gromek 7 marca 2016 r. Zarządzeniem Wewnętrznym Nr 22/16 powołał zespół zadaniowy ds. zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane na terenie miasta Kołobrzeg (https://www.prawomiejskowe.pl/UrządMiastaKołobrzeg/document/248419/Zarz%C4%85dzenie_wewn%C4%99trzne-22_16).

W skład zespołu weszli pracownicy Urzędu Miasta oraz Radni Rady Miasta, natomiast w pracach zespołu uczestniczyli również przedstawiciele Stowarzyszenia Architektów Polskich i Stowarzyszenia Projekt Kołobrzeg.

Członkowie zespołu uczestniczyli w poświęconych ustawie konferencji zorganizowanej przez Związek Miast Polskich oraz szkoleniu przeprowadzonym przez ogólnopolską firmę doradczą Curulis Sp. z o.o. współpracującą z jednostkami samorządu terytorialnego, administracją rządową, ich jednostkami organizacyjnymi oraz spółkami.

W ramach prac zespołu:

1. Rada Miasta Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XVII/218/16 z dnia 1 marca 2016 r. w sprawie przygotowania projektu uchwały ustalającej zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabaryty, standardy jakościowe oraz rodzaje materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane;
2. Ogłoszono w Dzienniku Pomorza Głos Koszaliński, w wydaniu z 26-28 marca 2016 r. oraz obwieszczono na tablicy ogłoszeń oraz w BIP Urzędu Miasta Kołobrzeg w dniu 21 marca 2016 r. o podjęciu przez Radę Miasta Kołobrzeg ww. uchwały;
3. Opracowano kalendarz działań;
4. Przygotowano projekt ankiety skierowanej do mieszkańców miasta;
5. Przeprowadzono ww. ankietę wśród mieszkańców miasta.

Na podstawie wyników ww. ankiety opracowane zostały wstępne założenia do uchwały ustalającej zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabaryty, standardy jakościowe oraz rodzaje materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane:

- podział miasta na 3 strefy,
- zasady sytuowania reklam ww. strefach.

W 2017 r. prace zespołu nad uchwałą zostały zawieszono. Materia, z którą należy się zmierzyć okazała się wyjątkowo trudna i złożona. Uchwała ma stanowić prawo miejscowe, które będzie ograniczało działalność gospodarczą oraz odzyskaną niedawno własność prywatną. Te aspekty ustawy budzą najwięcej kontrowersji i zostały zaskarżone do Trybunału Konstytucyjnego.

Do tej pory nie udało się takiej uchwały skutecznie wprowadzić w pełnym wymiarze w żadnym z 930 miast Polski, ani w żadnej z ponad 3 tysięcy polskich gmin. Kilkanaście samorządów wprowadziło uchwały, jednak zostały one uchylone w wyniku rozstrzygnięć nadzorczych wojewodów lub skarg do sądów. Ponadto poza napisaniem uchwał żaden z samorządów nie przedstawił obliczeń ani prognoz, a przecież zapisy uchwały będą miały swoje finansowe, fiskalne i prawne konsekwencje, np. egzekwowanie uchwały będzie wiązało się z prowadzeniem karnych postępowań administracyjnych, to z kolei z dodatkowym zatrudnieniem itp.

Dlatego wiele miast (w tym Kołobrzeg) postanowiło wstrzymać prace nad uchwałami i poczekać, aż proces uchwalania uchwał reklamowych stanie się przejrzysty i zrozumiały.

Przełomowym wydaje się być rok 2019, w którym ma zapaść ważny wyrok NSA w sprawie uchwały łódzkiej. Będzie on rzutował na działania w pozostałych miastach.

PREZYDENT MIASTA

Anna Wierzbowska

do publikacji w BIP
Inspektor Ochrony Danych
[Signature]
14 STY. 2019
Krzysztof Mielnikiewicz

NACZELNIK
WYDZIAŁU ADMINISTRACYJNY I KANCELARIA
I ARCHIWIZACJI
mgr inż. arch. *[Signature]* Monika Siewska
Ewa Pelechata

- 2 z 2 -
DOKUMENT NIE ZAWIERA TREŚCI NIEZGODNYCH
Z USTAWĄ O OCHRONIE DANYCH OSOBOWYCH